## ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Tollam vos de gentibus, et effundam super vos aquas mundas: \* lavamini ab omnibus iniquitatibus vestris: • dabo vobis cor novum, \* et spiritum rectum innovabo in visceribus vestris.**

**Vi separerò dagli infedeli, e verserò su di voi delle acque monde: lavatevi da ogni vostra iniquità: vi darò un cuore nuovo, e nei vostri petti rianimerò lo spirito di rettitudine.**

## ORATIO SUPER SINDONEM

Adesto, Domine, supplicationibus nostris: ut hoc solemne jejunium, quod animabus, corporibusque curandis salubriter institutum est, devoto servitio celebremus. Per Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Signore, ascolta le nostre suppliche: sicché pratichiamo con devota sudditanza questo solenne digiuno, che fu salutarmente istituito per guarire così le anime che i corpi. Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

## OFFERTORIUM

Precatus est Moyses in conspectu Domini Dei sui, et dixit: \* Quare, Domine, irasceris in populo tuo? • Parce iræ animi tui. Memento Abraham, Isaac, et Jacob, \* quibus jurasti dare terram fluentem lac, et mel. •

**Et placatus factus est Dominus, \* de malignitate, quam dixit facere populo suo.**

Mosè al cospetto del Signore Dio suo, così pregò: "Perché, o Signore, ti adiri contro il tuo popolo? Calma lo sdegno del tuo animo. Ricordati di Abramo, di Isacco e Giacobbe, ai quali hai giurato di dare una terra irrigata di latte e miele".

**Ed il Signore si placò, e sospese il castigo, di cui aveva minacciato il popolo suo.**

## CREDO

(vedi Ordinario a pagina 48)